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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD) 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO PLAN DE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS - FINDETER 

 
PROGRAMA DE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

 
CONVOCATORIA PAF-PMIB-I-018-2020 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y 
CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL 
NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA 
CIUDAD DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR. 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje”, del Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS” de los Términos de 
Referencia, así como en el numeral 8 ibídem, que prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, 
si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de 
la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron 
habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
  

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA TÉCNICA FINANCIERA RESULTADO 

1 ELSA TORRES ARENALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO 2ª CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 CONSORCIO ARQ – ING 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 CONSORCIO O&A VALLEDUPAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
Conforme el Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS”, Numeral 3.1.1. 
“Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en 
cuenta lo dispuesto en el Numeral 8 ibídem y el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 
4, los proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00 pm del primero (1°) de 
junio de dos mil veinte (2020).  
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de EL CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) 
puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 
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Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. 
 
De conformidad con lo señalado en el subnumeral 7 del Numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de Referencia, 
“Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que 
rija para el tercer (3er) día hábil siguiente al cierre efectivo del proceso- plazo máximo de presentación de oferta Sobre No. 1 

y 2 y Apertura de Sobre No. 1, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria (…)”. 
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 

 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día dieciocho (18) de mayo de 2020 
fue de $ 3926.06; en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método 
de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMETICA. 
 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados, es el siguiente: 

 
CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-018-2020 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA 
Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, 
INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE 
BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR”. 

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

         

        

Puntaje 
Parcial 

Obtenido 
Descuentos 

TOTAL  
Puntaje 

Obtenido 

  

Orden 
según 

Puntaje 
Proponente 

Valor Propuesta 
Económica 

Evaluación 
Económica 

  
1 

PROPONENTE 10: CONSORCIO O&A 
VALLEDUPAR 

$ 753.459.736,00 99,7159012 0,0000000 99,7159012 

  
2 

PROPONENTE 8: CONSORCIO ARQ - 
ING 2020 

$ 763.433.433,00 97,9282791 0,0000000 97,9282791 

  3 PROPONENTE 7: CONSORCIO 2A $ 731.119.959,00 96,7593650 0,0000000 96,7593650 

  
4 

PROPONENTE 1: ELSA TORRES 
ARENALES 

$ 774.412.492,00 95,0222532 0,0000000 95,0222532 

         

  

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al 
PROPONENTE 10: CONSORCIO O&A VALLEDUPAR con un puntaje de 99,7159012 y un valor ofertado de 
$753.459.736,00 

 
Al presente informe se anexa la evaluación de la propuesta económica que forma parte integral del mismo.    
 
Para constancia, se expide a los veintiocho (28) días del mes de mayo de dos mil veinte (2020). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO PLAN DE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS - FINDETER 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion


Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1: ELSA 

TORRES ARENALES

PROPONENTE 7: 

CONSORCIO 2A

PROPONENTE 8: 

CONSORCIO ARQ - ING 

2020

PROPONENTE 10: 

CONSORCIO O&A 

VALLEDUPAR

VALOR TOTAL OFERTADO 774.412.492,00$                       731.119.959,00$                   763.433.433,00$                   753.459.736,00$                   

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 774.412.492,00$                       731.119.959,00$                   763.433.433,00$                   753.459.736,00$                   

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-018-2020

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO

SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD DE

VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

27/05/2020

PROPONENTE 1: ELSA TORRES ARENALES

PROPONENTE 7: CONSORCIO 2A

PROPONENTE 10: CONSORCIO O&A VALLEDUPAR

Propuesta Económica

PROPONENTE 8: CONSORCIO ARQ - ING 2020

Proponentes:

812.355.509,00$                        





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 18/5/2020 3926.06 MEDIA ARITMETICA (1): $ 755.606.405,00 06

Presupuesto: $ 812.355.509,00 P. MAYOR: 774.412.492,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 765.009.448,50 06

Fecha evaluación: 27/05/2020 P. MENOR: 731.119.959,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 755.436.654,73 6

MENOR VALOR (4): $ 731.119.959,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1: ELSA TORRES 

ARENALES
774.412.492,00$                           95,0222532        97,54                      94,98                       94,41                         95,0222532 774.412.492,00                        

PROPONENTE 7: CONSORCIO 2A 731.119.959,00$                           96,7593650        95,57                      96,78                       100,00                      96,7593650
PROPONENTE 8: CONSORCIO ARQ - ING 

2020
763.433.433,00$                           97,9282791        99,79                      97,88                       95,77                         97,9282791

PROPONENTE 10: CONSORCIO O&A 

VALLEDUPAR
753.459.736,00$                           99,7159012        98,49                      99,74                       97,04                         99,7159012

| $ 3.022.425.620,00

n= 4,00                                                              

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 755.606.405,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 755.606.405,00

Vmax= 774.412.492,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 765.009.448,50

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 755.436.654,73

$ 755.436.654,73

MAX: $ 774.412.492,00

MENOR VALOR (4)= $ 731.119.959,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 10: CONSORCIO O&A VALLEDUPAR $ 753.459.736,00 99,7159012 0,0000000 99,7159012

2 PROPONENTE 8: CONSORCIO ARQ - ING 2020 $ 763.433.433,00 97,9282791 0,0000000 97,9282791

3 PROPONENTE 7: CONSORCIO 2A $ 731.119.959,00 96,7593650 0,0000000 96,7593650

4 PROPONENTE 1: ELSA TORRES ARENALES $ 774.412.492,00 95,0222532 0,0000000 95,0222532

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-018-2020

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS,

DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 10: CONSORCIO O&A VALLEDUPAR con un puntaje de 99,7159012 y un valor ofertado de

$753.459.736,00

Descuentos



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           120.309.000,00 120.309.000,00            

                             22.858.710,00 22.858.710,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           143.167.710,00 143.167.710,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           530.457.800,00 530.457.800,00            

                           100.786.982,00 100.786.982,00            VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           631.244.782,00 631.244.782,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           774.412.492,00 774.412.492,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 

3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-018-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1: ELSA TORRES ARENALES

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD

DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR,

DEPARTAMENTO DEL CESAR

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           120.306.406,00 120.306.406,00            

                             22.858.217,00 22.858.217,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           143.164.623,00 143.164.623,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           494.080.114,00 494.080.114,00            

                             93.875.222,00 93.875.222,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           587.955.336,00 587.955.336,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           731.119.959,00 731.119.959,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 

3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-018-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 7: CONSORCIO 2A

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD

DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR,

DEPARTAMENTO DEL CESAR



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           125.623.600,00 125.623.600,00            

                             23.868.484,00 23.868.484,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           149.492.084,00 149.492.084,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           515.917.100,00 515.917.100,00            

                             98.024.249,00 98.024.249,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           613.941.349,00 613.941.349,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           763.433.433,00 763.433.433,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 

3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-018-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 8: CONSORCIO ARQ - ING 2020

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD

DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, 



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           123.982.435,00 123.982.435,00            

                             23.556.663,00 23.556.663,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           147.539.098,00 147.539.098,00            143.164.623,00$                              159.071.803,00$                              CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           509.177.007,00 509.177.007,00            

                             96.743.631,00 96.743.631,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           605.920.638,00 605.920.638,00            587.955.335,00$                              653.283.706,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           753.459.736,00 753.459.736,00            731.119.958,00$                              812.355.509,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 

3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

CONVOCATORIA:  PAF-PMIB-I-018-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10: CONSORCIO O&A VALLEDUPAR

1. ETAPA 1. INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD

DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS,

INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO

INTEGRAL DE BARRIOS, SECTOR COMUNA 3, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, 


